
 

 

 
 

 

 
AREA TECNICA - SETTORE 6 

Urbanistica – Ambiente – Energia – Manutentivo 
Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano gravina (CS) - Tel. 0984/501538 – 0984/1458601 – C.F. 00355760786 

 
Determina n.250 
 
Data 23/04/2024 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio  
on-line n. _______ per 15 giorni consecutivi  

dal ____________ al ____________ 

 
 

Per copia conforme 
All’Originale 

 
Oggetto: Liquidazione fatture n. SP 000084 del 30/05/2023- SP 000154 del 31/08/2023- SP 000161 del 

26/09/2023- SP 000227 del 21/12/2023. Ditta ITALBEDIS srl  
CIG: Z153B9D3A3 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che nel rispetto delle politiche ambientali ed energetiche di risparmio delle risorse e riduzione dei 
rifiuti nonché per migliorare le condizioni di vita dei cittadini, questa Amministrazione Comunale ha provveduto 
ad avviare l’iniziativa denominata “CASA DELL’ACQUA” pubblica self service, mediante l’installazione di 
distributori automatici di acqua potabile naturale, gassata, opportunamente microfiltrata, trattata e refrigerata, 
erogabile alla cittadinanza, ubicata in località Carcare; 

Che si tratta di moderni impianti di erogazione per la distribuzione di acqua naturale e frizzante 
tecnologicamente avanzati, in grado di fornire un servizio che rappresenta una sorta di valore aggiunto 
all’acqua distribuita tramite la rete del pubblico acquedotto; 

Che tali impianti consentono di valorizzare l’acqua di rete e si caratterizzano anche come spazi di 
aggregazione sociale, strumento di comunicazione tra le amministrazioni locali ed i propri cittadini; 

Che in località Carcare è presente un’apposita struttura in legno all’interno della quale è stato allocato 
l’impianto; 

Viste le fatture n. SP 000084 del 30/05/2023 di €. 190,32, Sp 000154 del 31/08/2023 di €. 36,60, SP 000161 
del 26/09/2023 di €. 92,72, SP 000227 del 21/12/2023 di €. 48,80 per un totale complessivo di €. 368,44; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta Italbedis srl INAIL42152299 del 24/01/202, scadenza il 
23/05/2024, p.iva 04933870232 con sede in via E. Ferrari n. 4 Legnago (VR); 

Considerato che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010, s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG: Z153B9D3A3; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.L.gs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale del comune di Roggiano gravina; 

Visto il vigente regolamento di contabilità del comune di Roggiano Gravina; 

Comune di Roggiano Gravina 
Provincia di Cosenza 



 

 

PEC:settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – Mail: info@comune.roggianogravina.cs.it 
 

 

Richiamate altresì le delibere del consiglio comunale n. 10 del 19/03/2024 esecutive ai sensi di legge, con le 
quali è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Visto il decreto sindacale n. 1241 del 01/02/2024 con il quale è stata conferita la posizione organizzativa del 
settore 6- area Tecnica-Urbanistica, Ambiente, Energia e Manutentivo allo scrivente; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n. 267/2000 nonché dei 
pareri di regolarità di cui all’art. 147 bis del TUEL; 

Dato atto che ai fini del rispetto di tutta la normativa vigente in materia di conflitto d’interesse e incompatibilità 
del codice di comportamento non sussistono condizioni di incompatibilità e/o di conflitto d’interesse in 
relazione al presente procedimento; 

 

DETERMINA 

Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

  Di approvare le fatture n. SP 000084 del 30/05/2023 di €. 190,32, n. SP 000154 del 31/08/2023 di €. 36,60, 
n. SP000161 del 26/09/2023 di €. 92,72, n. SP 000227 del 21/12/2023 di €. 48,80 per un totale complessivo di 
€. 368,44; 

Di procedere alla liquidazione delle fatture n. SP 000084 del 30/05/2023 di €. 190,32, n. SP 000154 del 
31/08/2023 di €. 36,60, n. SP000161 del 26/09/2023 di €. 92,72, n. SP 000227 del 21/12/2023 di €. 48,80 per 
un totale complessivo di €. 368,44 in favore della Ditta Italbedis srl con sede in via E. Ferrari n. 4 37045 
Legnago (VR); 

Di liquidare e pagare in regime di scissione dei pagamenti ex art. 17 ter D.P.R. n. 633/72, direttamente la 
quota dell’iva rispetto all’imponibile (art. 1 comma 629 della legge di stabilità 2015) pari ad €. 66,44; 

Di pagare alla ditta Italbedis srl con sede in via E. Ferrari n. 4- 37045 Legnago (VR) la somma complessiva di 
€, 302,00 iva esclusa, mediante accredito sul conto dedicato; 

Di imputare la spesa complessiva di €. 368,44 in relazione alla esigibilità della obbligazione esercizio 2023 
sul capitolo 15462/0 del bilancio e.c.; 

Di precisare che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG:Z153B9D3A3; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il RUP è l’architetto Vincenzo Campolongo; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line cosi come previsto dall’art 32 comma 1 
della legge 18/06/2009 n° 69 e sul sito della trasparenza di cui al D.L.gs del 14/03/2013 n° 33 nella tipologia 
bandi e contratti-affidamento diretto. 

 

 

  

 

 



 

 

PEC:settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – Mail: info@comune.roggianogravina.cs.it 
 

 

Roggiano Gravina li, 23/04/2024 
                         II Responsabile del Servizio 

               f.to Arch. Vincenzo Campolongo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………………………………; 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

========================================================================================== 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     352  10/07/2023 €. 368,44 15462/0 2023 

 
Data 23/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                                        f.to  Dott. Salvatore Tricoci                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 


